
Z271724352091 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от М Of- оЮ^З № 

Об именных стипендиатах 
администрации города Тулы 

В целях поощрения талантливой учащейся и студенческой молодежи, 
в соответствии с постановлением администрации города Тулы от 30.12.2013 
№ 4447 «О порядке назначения именных стипендий администрации города 
Тулы», протоколом заседания городской межведомственной комиссии 
по присвоению званий в области молодежной политики от 18.01.2023 № 1, 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить звание «Именной стипендиат администрации города 
Тулы»: 

а) студентам образовательных организаций высшего образования города 
Тулы: 

Бабичу Игорю Александровичу (Тульский филиал федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации»); 

Галковской Валерии Александровне (Тульский филиал федерального 
государственного образовательного бюджетного учреждения высшего 
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской 
Федерации»); 

Гвоздинской Евгении Владимировне (Тульский институт (филиал) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции 
(РПА Минюста России)»); 

Рудневу Святославу Сергеевичу (Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский 
государственный педагогический университете им. JI.H. Толстого»); 

0 0 0 0 0 i 



Ульяновой Елене Александровне (Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский 
государственный университет»); 

б) студентам профессиональных образовательных организации среднего 
профессионального образования города Тулы: 

Блохиной Галине Владимировне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский техникум 
социальных технологий»); 

Борщеву Даниле Романовичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»); 

Воронковой Александре Николаевне (Государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
областной колледж культуры и искусства»); 

Гришину Никите Александровичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
коммунально-строительный техникум»); 

Дубовой Александре Алексеевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский технико-
экономический колледж имени А.Г. Рогова»); 

Заикину Денису Сергеевичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
технологический колледж»); 

Лысовой Валерии Михайловне (Частное учреждение 
профессионального образования «Социально-технологический колледж»); 

Макарчевой Арине Александровне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»); 

Новикову Анатолию Игоревичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж 
профессиональных технологий и сервиса»); 

Петрову Дмитрию Павловичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж 
строительства и отраслевых технологий»); 

Рябовой Полине Андреевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
медицинский колледж»); 

Татуриной Евгении Сергеевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский педагогический 
колледж»); 

Тишиной Анне Сергеевне (Частное учреждение профессионального 
образования Юридический полицейский колледж); 

Химушкину Андрею Александровичу (Государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Техникум 
железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова»); 



в) учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Тулы: 

Гавриковой Софии Вадимовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 - Лицей 
искусств»); 

Гуцовой Юлиане Михайловне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова»); 

Егриной Екатерине Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»); 

Звягинцевой Анне Олеговне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»); 

Ильиной Алине Романовне (Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»); 

Клевакину Кириллу Максимовичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко»); 

Козлову Ивану Сергеевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева»); 

Крысиной Кире Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 46»); 

Левковец Анне Борисовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26»); 

Мамошко Алине Бачанаевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42»); 

Мансурову Кириллу Николаевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21»); 

Никитину Кириллу Андреевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20»); 

Овсянниковой Марии Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова); 

Паниной Ангелине Германовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36»); 

Почевалову Арсению Дмитриевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»); 

Сокол Марии Дмитриевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 - гуманитарно-
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.»); 

Соловьеву Михаилу Артемовичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 1»); 



бюджетное 

бюджетное 
имени Героя 

бюджетное 
имени Героя 

Статейкиной Карине Игоревне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских»); 

Ходакову Виталию Михайловичу (Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 19»); 

Шилкину Даниилу Алексеевичу (Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева»); 

Ярцевой Дарье Олеговне (Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»). 

2. Установить размер именной стипендии для студентов и учащихся 
города Тулы за 2022 год: 

студентам образовательных организаций высшего образования города 
Тулы - 12000 руб.; 

студентам профессиональных образовательных организаций среднего 
профессионального образования города Тулы - 10000 руб.; 

учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Тулы - 8000 руб. 

3. Управлению по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы организовать 
вручение дипломов именным стипендиатам администрации города Тулы в 
торжественной обстановке. 

4. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты именных стипендий в установленном порядке. 

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы И.И. Беспалов 


